
 

04 августа 2020 г                           г. Симферополь                                 № 229 

 

 

Об исключении посадочного материала из состава казны муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым и передаче его  

в муниципальную собственность сельских поселений Симферопольского района 

Республики Крым 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                     

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым», распоряжением Совета 

министров Республики Крым от 23 марта 2020 года № 321-р «О внесении 

изменений в распоряжение Совета министров Республики Крым от 28 января 

2020 года № 22-р», Уставом муниципального образования Симферопольский 

район Республики Крым, Положением о порядке управления и распоряжения 

муниципальным имуществом муниципального образования Симферопольский 

район Республики Крым, утвержденным решением 20 сессии 

Симферопольского районного совета Республики Крым  I созыва от 20.07.2015 

№ 298, Порядком формирования казны  муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым (за исключением средств бюджета 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым), 

управления, учета и контроля за ее сохранностью и целевым использованием, 

утвержденным решением 32 сессии Симферопольского районного совета 

Республики Крым I созыва от 20.01.2016 № 439, с учетом приказа министерства 

экологии и природных ресурсов Республики Крым от 13.03.2020 № 373  

«О проведении мероприятия «Обеспечение акции «Сад памяти» посадочным 

материалом», решений сельских советов Симферопольского района Республики 

Крым, районный совет решил: 

 

1. Исключить из состава казны муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым посадочный материал согласно 

перечню, прилагается. 

 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

22 (внеочередная) сессия II созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 



2. Передать в муниципальную собственность сельских поселений 

Симферопольского района Республики Крым посадочный материал согласно 

перечню, прилагается. 

3. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета (Драница С.К.) настоящее решение обнародовать                            

на информационном стенде администрации Симферопольского района (первый 

этаж административного здания Симферопольского районного совета, 

расположенного по адресу: ул. Павленко, 1, г. Симферополь), разместить                    

на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице 

Симферопольского района http://simfmo.rk.gov.ru. 

4.    Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                            

на постоянную комиссию по имущественным и земельным отношениям, 

природопользования, по аграрным вопросам и экологии (Вайсбейн В.Ю.). 

 

 

Председатель 

Симферопольского районного совета                 Г. Шабанова 

 
   

 

 
  



  Приложение  

к решению 22 (внеочередная) сессии  

Симферопольского районного совета 

Республики Крым II  созыва 

от 04 августа 2020 г. № 229 

 

 

Перечень посадочного материала, подлежащего исключению из состава казны муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым и передаче его  

в муниципальную собственность сельских поселений Симферопольского района Республики Крым 

 

 Название 

сельского 

поселения К
ал

и
н

а 
о
б

ы
к
н

. 
1

-2
 м

 

Л
ещ

и
н

а 
1
-2

 м
 

М
о
ж

ж
ев

ел
ь
н

и
к
 

к
аз

ац
к
и

й
 д

о
 0

,6
 с

м
 

Т
у
я
 в

о
ст

о
ч
н

ая
 1

-2
 м

 
П

и
х
та

 н
у
м

и
д

и
й

ск
ая

 1
-

1
,5

 м
 

Т
у
я
 з

ап
ад

н
ая

 1
-1

,5
 м

 

Б
ер

ѐз
а 

ч
ер

н
ая

 1
-1

,5
 м

 

К
ед

р
 о

к
о

л
о
 1

 м
 

К
и

п
ар

и
с 

А
р
и

зо
н

ск
и

й
 

0
,2

 м
 

Б
о
я
р
ы

ш
н

и
к
 0

,8
 м

 

К
аш

та
н

 1
 м

 

м
и

н
д

ал
ь
 0

,3
-0

,5
 м

 
М

о
ж

ж
ев

ел
ь
н

и
к
 о

б
ы

к
 

0
,2

-0
,3

 м
 

С
п

и
р
ея

  
р
о
зо

в
 0

,5
 м

 

С
о
сн

а 
К

р
ы

м
ск

ая
 0

,3
 м

 

С
о
сн

а 
П

ал
л
ас

а 
1

-1
,2

 м
 

Е
л
ь
 к

о
л
ю

ч
ая

 (
си

з)
  
 1

-

2
м

 

и
т
о
г
о

 

Журавлевское 5 7 3     20   10               15   60 

Мирновское  9 1 12   9     10   3   8 20 5 20     97 

Молодежненское  

 

            10               20   30 

Николаевское  5   3         10                   18 

Новоандреевское  2   

 

        7                   9 

Новоселовкое 10   6         5               5   26 

Первомайское  2   6 5 10 1 

  

1 

  

  10   2 

 

5 42 

Перовское  8 2 32 26 48 30 15 7 49 13 14 65 26         335 

Пожарское  1   

 

        

 

                  1 

Трудовское  

  

3       

 

2                   5 



Чистенское  2   3 2 2 14   8 4 1         1 

 

  37 

итого 44 10 68 33 69 65 15 69 54 17 14 73 56 5 23 40 5 660 

 

 

 

Глава администрации                                                                                                                                                     Д. Алексанов 
 


